
 
UCHWAŁA NR  XXVI /125 /2004        

RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 
z dnia  29 grudnia 2004 roku 

 
 
w sprawie określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z 
opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego 
wychowanka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U.Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz  art. 81 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tj. Dz.U.Nr 64, poz. 
593 z późn. zm.)  
Rada Powiatu Wągrowieckiego  
uchwala co następuje: 
 
§ 1. Ustala się warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat 
rodziców naturalnych i opiekunów prawnych za pobyt dziecka lub pełnoletniego 
wychowanka Powiatu Wągrowieckiego w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wągrowieckiego. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XL/200/2002 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia           
26 września 2002r. w sprawie określenia zasad częściowego i całkowitego 
zwalniania z opłat rodziców i opiekunów prawnych za pobyt dziecka w 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Wągrowieckiego. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, 

 
 
 

                                   Przewodniczący  
                               Rady Powiatu Wągrowieckiego  

 
                                   __________________________________ 

                                   / Andrzej Bielecki / 
  
 
 
 

 



                                                                                         Załącznik do  
                                                                                                                Uchwały Nr XXVI /125/ 2004 

         Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 29 grudnia 2004 roku       

 
Warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub 
pełnoletniego wychowanka w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
 
1. Ustala się następujące warunki częściowego zwolnienia rodziców, osoby 
pełnoletniej lub jej rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów jeśli 
dysponują dochodami dziecka z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w 
placówce opiekuńczo-wychowawczej.  
 
 

Procentowa wysokość zwolnienia z odpłatności Procentowe kryterium 
dochodu na osobę w 
rodzinie lub na osobę 

samotnie gospodarującą 
według ustawy o 

pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

 

Osoby w rodzinie 

do 150 100 100 
powyżej 150 - 200 90 90 
powyżej 200 - 250 80 80 
powyżej 250 - 300 70 70 
powyżej 300 - 350 60 60 
powyżej  350 - 400 50 50 
powyżej 400 - 450 40 40 
powyżej 450 - 500 30 30 
powyżej 500 - 550 20 20 
powyżej 550 - 600 10 10 

powyżej 600 pełna odpłatność pełna odpłatność 
 
 

2. Całkowite zwolnienie przysługuje, jeżeli dochód rodziny nie przekracza lub 
jest równy 150% kryterium dochodowego. 

 
 

3. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności poza przypadkami 
określonymi   w pkt. 1 i 2 może nastąpić w przypadku, gdy występują 
uzasadnione okoliczności, w jakich osoba lub rodzina się znajduje, a w 
szczególności z powodu: 
- konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, 

 



- długotrwałej lub ciężkiej choroby, 
-  bezradności w prowadzeniu gospodarstwa domowego w rodzinie niepełnej,   
-  wielodzietnej, 
- ochrony macierzyństwa 
- innych okoliczności, szczególnie uzasadnionych, rozpatrywanych w   
indywidualnych przypadkach. 
 
4. Przez dochód, o którym mowa w pkt. 1 i 2 rozumie się dochód ustalony na 
podstawie przepisu art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 
 
5. Zwolnienie z ponoszenia opłaty, o której mowa w pkt. 1, 2 i 3 następuje na 
pisemny wniosek rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców, a także 
opiekunów prawnych lub kuratorów, w przypadku gdy dysponują dochodami 
dziecka lub z urzędu. 
 
6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności, w 
sytuacjach o których mowa w pkt. 1 i 2 podejmuje Starosta lub upoważniony 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu na okres nie 
dłuższy niż jeden rok. 
 
7. Decyzje w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt 
dziecka lub osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej 
poprzedzone winny być przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego.    
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U.Nr 64, poz. 

593 z późn. zm.) zobowiązuje Radę Powiatu do ustalenia w drodze uchwały 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców dziecka, osoby 

pełnoletniej lub jej rodziców, a także opiekunów prawnych lub kuratorów, w 

przypadku gdy dysponują dochodami dziecka, z opłaty za pobyt dziecka lub 

osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 

Zgodnie z uchwałą od rodzin i osób samotnie gospodarujących o dochodach 

własnych do i równych 150% kryterium dochodowego określonego przez 

ustawodawcę odstąpić od ustalenia opłaty, gdyż z posiadanych środków mają 

trudności w zaspokojeniu podstawowych potrzeb bytowych. Ustawodawca 

ustalił dla osoby samotnie gospodarującej - kryterium dochodu 461,00 zł., a na 

każdą osobę w rodzinie- kryterium dochodu 316,00 zł.  

Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat za pobyt dziecka lub 

osoby pełnoletniej w placówce opiekuńczo-wychowawczej nie przyczynią się 

do radykalnego obciążenia warunków materialnych, tym samym zobowiązani 

nie staną się świadczeniobiorcami ośrodka pomocy społecznej.   

 

 

 


